DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Terça-feira, 12 de Abril de 2016 / Edição Nº 5.7704 EDITAIS 1º E 2º GRAU

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAR DEFE-
SA PRÉVIA (LEI 11.343/06)
2ª VARA CRIMINAL
COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL.
NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO ILÍCITO DE DRO-
GAS
PROCESSO: 006/2.14.0002034-4
(CNJ:.0004775-93.2014.8.21.0006).
AUTOR: JUSTIÇA PÚBLICA.
RÉU: ALEX ADRIANO PFEIFER DE BRITO E OUTROS.
OBJETO: NOTIFICAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) TACIANE
DOS SANTOS PACHECO, INCURSO NAS SANÇÕES
DO(S)ART. 33 DA LEI N° 11343 DE 2006, ART. 35 DA LEI
N° 11343 DE 2006 E ART. 244-B DA LEI N° 8069 DE 1990,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA RESPONDER À ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO
PRAZO DE DEZ (10) DIAS, CONTADOS DA DATA DA
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL. NA RESPOSTA, CONSIS-
TENTE EM DEFESA PRELIMINAR E EXCEÇÕES, O ACU-
SADO PODERÁ ARGUIR PRELIMINARES E INVOCAR
TODAS AS RAZÕES DE DEFESA, OFERECER DOCU-
MENTOS E JUSTIFICAÇÕES, ESPECIFICAR AS PRO-
VAS QUE PRETENDE PRODUZIR E, ATÉ O NÚMERO DE
5 (CINCO), ARROLAR TESTEMUNHAS.
CACHOEIRA DO SUL, 11 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: MARINÊS DE L. CAMARGO,
ESCRIVÃ DESIGNADA.
JUIZ: LILIAN ASTRID RITTER.

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO
ART. 53, DA LEI 11.101/2005.
3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 086/1.15.0004177-3
(CNJ:.0007680-88.2015.8.21.0086).
AUTORAS: MBN PRODUTOS QUÍMICOS LTDA ‘EM RE-
CUPERAÇÃO JUDICIAL’, CROMAFIX INDÚSTRIA
MASTERBATCHES LTDA ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICI-
AL’, MBN TRADING QUÍMICA S/A ‘EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL’ E PROTON QUÍMICA LTDA ‘EM RECUPERA-
ÇÃO JUDICIAL’.
OBJETO: DAR CIÊNCIA AS CREDORES E/OU INTE-
RESSADOS SOBRE O RECEBIMENTO DO PLANO DAS
EMPRESAS AUTORAS QUE COMPÕEM O GRUPO BR
QUIM. O PRAZO PARA O OFERECIMENTO DE QUAL-
QUER OBJEÇÃO, DESDE QUE FUNDAMENTADA, COM
RAZÕES DE FATO E DE DIREITO, FOI FIXADO EM 30
DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL.
CACHOEIRINHA, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.
SERVIDOR: RODRIGO LEAL.
JUIZ: EDISON LUIS CORSO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 086/1.12.0006817-0
(CNJ:.0014559-19.2012.8.21.0086).
REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO.
REQUERIDO: VERGILINA GUINDANI DOS SANTOS.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): VERGILINA GUINDANI DOS SANTOS,
POR SENTENÇA PROFERIDA EM 31/07/2015. LIMITES
DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE CIVIL ABSOLUTA.
CAUSA DA INTERDIÇÃO: RETARDO MENTAL MODERA-
DO. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): GENTILA DA SILVA
LEBKUCHEN. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.
1.184 DO CPC.
CACHOEIRINHA, 11 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: ANELISE DA SILVEIRA MARTINS.
JUIZ: VANESSA CALDIM DOS SANTOS.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CAMAQUÃ
PRAZO DE: 30 (TRINTA DIAS) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
PROCESSO: 007/1.11.0004955-9
(CNJ:.0012205-98.2011.8.21.0007).
EXEQUENTE: FRIGORÍFICO FAMILE S/A.
EXECUTADO: RITA MADALENA ROSA DA SILVA.
OBJETO: CITAÇÃO DE RITA MADALENA ROSA DA SIL-
VA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR
DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),
CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SE-
RÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICU-
LADOS PELO AUTOR NA INICIAL.
CAMAQUÃ, 03 DE JUNHO DE 2015.
SERVIDOR: CÉSAR CARRICONDE SOUZA .
JUIZ: FERNANDA PESSOA CERVEIRA TONIOLO.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CAMPO BOM
PRAZO DE: 30(TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO ESTADO
PROCESSO: 087/1.12.0000246-9
(CNJ:.0000436-13.2012.8.21.0087).
EXEQUENTE: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
EXECUTADO: PALMSTILL INDUSTRIA DE PALMILHAS
LTDA E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DE PALMSTILL INDUSTRIA DE

PALMILHAS LTDA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO
E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS,
PAGAR A IMPORTÂNCIA DE R$ 331.373,21, ATUALIZA-
DO ATÉ 09/2015 COM JUROS E MULTA DE MORA E
ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA
ATIVA DE Nº 11/39812; 11/39814; 11/39816; 11/39817; 11/
39818; 11/39819; 11/39820; 11/39821; 11/39822; 11/39823;
11/39824; 11/41698 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFE-
TUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE
JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO
LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA,
OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS
À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFE-
RECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO
EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CAMPO BOM, 07 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: LORNI HENTGES ZUGEL.
JUIZ: MARIANA COSTA GAMA NUNES DE OLIVEIRA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
VARA CRIMINAL - COMARCA DE CAMPO BOM
PRAZO DE: 60 (SESSENTA) DIAS.
NATUREZA: LESÕES CORPORAIS LEVES
PROCESSO: 087/2.15.0001093-6
(CNJ:.0003199-79.2015.8.21.0087).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
AUTOR DO FATO: DARCI VANDERLEI SANTOS DE LIMA.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) DARCI
VANDERLEI SANTOS DE LIMA, ATUALMENTE EM LU-
GAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA ARQUI-
VAMENTO E REVOGAÇÃO DAS MEDIDAS PROTETIVAS
PROFERIDA EM 24/11/2015, BEM COMO DO PRAZO DE
CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO
DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO.
CAMPO BOM, 08 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: FLÁVIA CIROLINI WEBER.
JUIZ: RICARDO PETRY ANDRADE.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
1ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE CANGUÇU
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 042/1.15.0001254-7
(CNJ:.0002777-45.2015.8.21.0042).
AUTOR: MARINA VALADÃO TEIXEIRA E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UMA FRAÇÃO DE
TERRAS, COM A ÁREA DE 28 (VINTE E OITO) HECTA-
RES, 52 (CINQUENTA E DOIS) ARES E 20 (VINTE)
CENTIARES, SEM BENFEITORIAS, SITUADA NO QUAR-
TO DISTRITO DE CANGUÇU, LUGAR DENOMINADO
RINCÃO DOS CRAVOS, SENDO DELIMITADA POR UM
POLÍGONO IRREGULAR, CUJO TRABALHO INICIOU-
SE NO V1 ASSINALADO EM PLANTA ANEXA. DO PONTO
DE PARTIDA V1, SEGUIRAM-SE NO SENTIDO NOR-
DESTE COM UM AZ=140°13´26” E UMA DISTÂNCIA DE
425 M DA DIVISA COM CIPRIANO DIAS TAVARES, ONDE
ATINGE O V2; DO V2, SEGUE-SE NO SENTIDO ÉS-
SUDESTE COM UM AZ=260°12´06" E UMA DISTÂNCIA
DE 70 M NA DIVISA COM CIPRIANO DIAS TAVARES,
ONDE ATINGE O V3. DO V3, SEGUE NO SENTIDO NOR-
DESTE COM UM AZ=245°18´28" E UMA DISTÂNCIA DE
390,20 M NA DIVISA COM CIPRIANO DIAS TAVARES,
ONDE ATINGE O V4; DO V4, SEGUE NO SENTIDO SU-
SUDESTE COM UM AZ=250°12´50" E UMA DISTÂNCIA
DE 180 M NA DIVISA COM VALDEMAR OLIVEIRA DE
SOUZA, ONDE ATINGE O V5. DO V5, SEGUE NO SEN-
TIDO SUDOESTE COM UM AZ=328°30´38" E UMA DIS-
TÂNCIA DE 138 M NA DIVISA COM CIPRIANO DIAS
TAVARES, ONDE ATINGE O V6; DO V6, SEGUE NO SEN-
TIDO SUL, COM UM AZ=335°32´26" E UMA DISTÂNCIA
DE 190 M NA DIVISA COM CIPRIANO DIAS TAVARES,
ONDE ATINGE O V7; DO V7, SEGUE NO SENTIDO SU-
SUDOESTE COM UM AZ=340°26´28" E UMA DISTÂNCIA
DE 185 M NA DIVISA POR UM CORREDOR DE PASSA-
GEM COM ANA JOAQUINA LIMA SHINOW, ONDE ATIN-
GE O V8; DO V8, SEGUE NO SENTIDO SUDOESTE COM
UM AZ=308°36´32" E UMA DISTÂNCIA DE 140 M NA
DIVISA POR CORREDOR DE PASSAGEM COM ANA
JOAQUINA LIMA SHINOW, ONDE ATINGE O V9; DO V9,
SEGUE NO SENTIDO SU-SUDOESTE COM UM
AZ=295°30´34" E UMA DISTÂNCIA DE 100 M NA DIVISA
POR UM CORREDOR DE PASSAGEM COM ANA
JOAQUINA LIMA SHINOW, ONDE ATINGE O V10; DO
V10 SEGUE NO SENTIDO NOROESTE COM UM
AZ=22°18´40" E UMA DISTÂNCIA DE 200 M NA DIVISA
COM A ESTRADA MUNICIPAL DO RINCÃO DOS CRA-
VOS, ONDE ATINGE O V11; DO V11, SEGUE NO SENTI-
DO NOR-NOROESTE, COM UM AZ=40°28´22" E UMA
DISTÂNCIA DE 210 M NA DIVISA COM A ESTRADA
MUNICIPAL DO RINCAO DOS CRAVOS, ONDE ATINGE
O V1.”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA CONTES-
TAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRE-
SENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SE-
REM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS
ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CANGUÇU, 11 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: KAREM BISSACOT COUTINHO.
JUIZ: FELIPE ROBERTO PALOPOLI.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE CANGUÇU
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 042/1.14.0001618-4
(CNJ:.0002949-21.2014.8.21.0042).
AUTOR: LAISSON NADIR BEHLING KRUGER E OU-
TROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-

VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “ÁREA DE TERRA
COM 2.660,62M², SEM BENFEITORIAS, SITUADA NA
ZONA RURAL, LOCALIDADE DENOMINADA HERVAL,
2º DISTRITO DE CANGUÇU; CONFRONTANDO-SE AO
NOR-NORDESTE, 44,40M, POR CORREDOR DE PAS-
SAGEM COM CLAUDIOMIRO BIERHALS BARTZ; AO
LESTE, 60,40M, COM CLAUDIOMIRO BIERHALS BARTZ;
AO SUL, 43,70M, COM O GINÁSIO MUNICIPAL DO
HERVAL; E AO OESTE, 60,40M, COM A ANTIGA ESTRA-
DA SÃO LOURENÇO A CANGUÇU.”. PRAZO DE 15 DIAS
PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉR-
MINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB
PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS
OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CANGUÇU, 11 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: HUMBERTO S. DA GAMA,
ESCRIVÃO JUDICIAL.
JUIZ: FELIPE ROBERTO PALOPOLI.

EDITAL DE 1º. E 2º. LEILÕES E INTIMAÇÃO
O EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL
DA COMARCA DE CANOAS/RS, FAZ SABER QUE SERÁ
VENDIDO EM LEILÃO PÚBLICO, NA FORMA DOS ARTS.
686 E SEGUINTES DO C.P.C., NO DIA 02/06/2016, ÀS 15
H, NA RUA OSCAR SCHNEIDER Nº 246 – N/C, O BEM
ABAIXO DESCRITO, PENHORADO NOS AUTOS DO
PROCESSO Nº 008/1120009550-8
MOVIDO POR CONDOMÍNIO CANOAS SHOPPING
CENTER – ANEXO III CONTRA CLÍNICA DE RADIOLO-
GIA ODONTOLÓGICA LTDA., A SABER: UMA IMPRES-
SORA PARA FILMES ODONTOLÓGICOS, MARCA KODAK
DRY, Nº K 220-4822, EM REGULAR ESTADO, AVALIADA
EM R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), EM 27/05/2015.
NÃO HAVENDO LICITANTES PARA A AQUISIÇÃO SO-
BRE O VALOR DA AVALIAÇÃO, O BEM SERÁ LEILOADO
A QUEM MAIS DER, NO DIA 16/06/2016, A MESMA HORA
E LOCAL. FICA INTIMADA PELO PRESENTE EDITAL A
PARTE DEVEDORA, CASO NÃO LOCALIZADA PELO SR.
OFICIAL DE JUSTIÇA PARA CIENTIFICAÇÃO PESSO-
AL. MAIORES INFORMES C/ O LEILOEIRO MARCELLO
PEREIRA DE OLIVEIRA - TELS. NºS. (51) 3217.5189 E
3223.4944, OU ALTERNATIVA NO SITE:
WWW.MPLEILAO.WIX.COM/LEILOEIRO
PORTO ALEGRE, 17 DE MARÇO DE 2016.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
4ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CANOAS
PRAZO DE: 90 (NOVENTA) DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 008/2.12.0010079-7
(CNJ:.0025898-15.2012.8.21.0008).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: LUIS CARLOS RAMOS STEIMMETZ.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) LUIS CARLOS
RAMOS STEIMMETZ, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA QUE JULGOU PRO-
CEDENTE A PRETENSÃO ACUSATÓRIA CONTIDA NA
DENÚNCIA OFERECIDA PELO MINISTÉRIO PÚBLICO
PARA CONDENAR LUIS CARLOS RAMOS STEIMMETZ,
QUALIFICADO NA DENÚNCIA, COMO INCURSO NAS
SANÇÕES DO ART. 155, CAPUT, DO CÓDIGO PENAL, À
PENA PRIVATIVA DE LIBERDADE DE 02 (DOIS) ANOS
DE RECLUSÃO, A SER CUMPRIDA EM REGIME
SEMIABERTO, E À PENA PECUNIÁRIA DE 15 (QUINZE)
DIAS-MULTA, NO VALOR UNITÁRIO DE UM TRIGÉSIMO
(1/30) DO SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE À ÉPOCA DO
FATO, A SER CORRIGIDO QUANDO DA DATA DO EFE-
TIVO PAGAMENTO, A CONTAR DA DATA DA PRÁTICA
DO DELITO, POR APLICAÇÃO DO ART. 49, “CAPUT”, E
§§ 1º E 2º, DO CÓDIGO PENAL. PROFERIDA EM 18/03/
2015, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA
APELAR, QUERENDO.
CANOAS, 11 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: LUCIANA GOULART MOURA.
JUIZ: FABIANA PAGEL DA SILVA.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CARAZINHO
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: GUARDA
PROCESSO: 009/1.14.0000874-5
(CNJ:.0001967-09.2014.8.21.0009).
AUTOR: SONIA MARIA HOLANDA SOARES.
RÉU: CARINE HOLANDA E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DE CARINE HOLANDA E DANIEL
MELO MARQUES, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E
NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS,
A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART.
232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O
FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS
FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL.
CARAZINHO, 11 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: SIMONE BEATRIZ LOPES FERREIRA.
JUIZ: JULIANA LIMA DE AZEVEDO.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
VARA JUDICIAL
COMARCA DE CATUÍPE
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: AÇÃO CIVIL PÚBLICA
PROCESSO: 091/1.16.0000036-3
(CNJ:.0000063-28.2016.8.21.0091).

AUTOR: MINISTÉRIO PÚBLICO.
RÉU: EVERALDO LIZOT.
OBJETO: CITAÇÃO DE EVERALDO LIZOT, ATUALMENTE
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRA-
ZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR,
QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO
VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AU-
TOR NA INICIAL.
CATUÍPE, 11 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: ADRIANO STAHLER,
ESCRIVÃO.
JUIZ: ROSMERI OESTERREICH KRÜGER.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS – USUCAPIÃO
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 010/1.16.0005943-0
(CNJ:.0009185-17.2016.8.21.0010).
AUTOR: JAIR ALFREDO DE ABREU E OUTROS.
RÉU: LUIZ NATIVO DE ABREU E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO.
IMÓVEL: “UM LOTE URBANO, FAZENDO PARTE DO
PERÍMETRO URBANO DO BAIRRO SÃO CAETANO,
NESTE MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL, SOB NUMERA-
ÇÃO CADASTRAL DE LOTE Nº 22 DA QUADRA Nº 2591,
ZONA 52, SETOR 01, COM ÁREA DE 173,95 M2, COM
ACESSO POR SERVIDÃO DE PASSAGEM QUE FAZ
FRENTE PARA RUA HYGINO TARTAROTTI LADO ÍM-
PAR, DISTANDO 22,93M, DA ESQUINA FORMADA COM
A RUA PIETÁ, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS CI-
TADAS VIAS MAIS RUA 52-01-56, RUA 52-01-57, RUA
PARANHOS ANTUNES, RUA SÃO JORGE, RUA DR.
OSCAR SERAFINI, LIMITE COM A QUADRA 2951, LIMI-
TE COM A QUADRA 4110 E LIMITE COM A QUATRA
4108, CONTENDO UMA CASA DE ALVENARIA COM UM
PAVIMENTO, QUE DITO TERRENO POSSUI A SEGUIN-
TE DESCRIÇÃO: AO NORTE, POR 14.36, CONFRON-
TANDO COM PARTE DO LOTE 23, PROPRIEDADE DE
VALCIR RECH; AO SUL, POR 14,72M, CONFRONTAN-
DO COM PARTE DO LOTE 21, PROPRIEDADE DE
EDEMAR MAGALHÃES DA SILVA; AO OESTE, POR
12,00M, CONFRONTANDO COM A PARTE DO ATUAL
LOTE 22, PROPRIEDADE DE LENIR DE FÁTIMA DE
ABREU COLOMBO; AO LESTE, POR 12,00M, CONFRON-
TANDO COM PARTE DO LOTE 06, PROPRIEDADE DE
EDEMAR MAGALHÃES DA SILVA.”.
PRAZO DE 15 (QUINZE)DIAS PARA CONTESTAR, QUE-
RENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE
EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRE-
SUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGA-
DOS PELO(S) AUTOR(ES). **AJG**
CAXIAS DO SUL, 11 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: CARLA CRISTINA BOMBASSARO MOSNA,
OFICIAL ESCREVENTE AUTORIZADA.
JUIZ: ZENAIDE POZENATO MENEGAT.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: COBRANÇA
PROCESSO: 010/1.09.0039778-3
(CNJ:.0397781-45.2009.8.21.0010).
AUTOR: BANCO BRADESCO S/A.
RÉU: VALDECI MACHADO.
OBJETO: CITAÇÃO DE VALDECI MACHADO, ATUALMEN-
TE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO
PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO
DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTES-
TAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS
COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO
AUTOR NA INICIAL.
CAXIAS DO SUL, 15 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: ANA PAULA DE LEMOS FRANÇA.
JUIZ: DARLAN ÉLIS DE BORBA E ROCHA.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
ANEXO FISCAL -2ª VARA CÍVEL ESPECIALIZADA EM
FAZENDA PÚBLICA
COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO ESTADO
PROCESSO: 010/1.05.0032855-5
(CNJ:.0328551-52.2005.8.21.0010).
EXEQUENTE: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
EXECUTADO: COMAVEL FIXADORES LTDA E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) MEGASYS SISTEMAS ELÉ-
TRICOS E FIXADORES LTDA, ATUALMENTE EM LUGAR
INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CIN-
CO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$
383.643,91 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, SEIS-
CENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E
UM CENTAVOS), ATUALIZADO ATÉ 04/08/2015 COM JU-
ROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA
CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 0500065 OU GA-
RANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM
DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECI-
MENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGU-
RE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIAN-
ÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU
INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR
TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS
TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CAXIAS DO SUL, 11 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: INÊS RENATE QUEIROZ.
JUIZ: MARIA ALINE VIEIRA FONSECA.

CACHOEIRINHA

CAMAQUÃ

CAMPO BOM

CANGUÇU

CANOAS

CARAZINHO

CATUÍPE

CAXIAS DO SUL

		2016-04-12T15:36:23-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento